2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          19.01.2023 № 8-па
                  п. Усть-Омчуг

Об утверждении плана мероприятий муниципального образования по реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» в 2023 году в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области
В соответствии с Указом Президента Российской федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», реализацией регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование» на территории Магаданской области, администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области постановляет:

1. Утвердить План мероприятий муниципального образования по реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» в 2023 году в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области.

2. Управлению культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области обеспечить выполнение Плана мероприятий муниципального образования по реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» в 2023 году в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа                        Д. А. Ревутский

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

           от 19.01.2023 № 8-па_____

План мероприятий муниципального образования по реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» в 2023 году в Тенькинском муниципальном округе Магаданской области

	N
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Количество участников
	Ответственный исполнитель

	1. Комплекс мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

	1.1.
	Спортивное мероприятие, посвящённое Дню Защитника Отечества
	февраль
	30
	Управление культуры, спорта, туризма,
молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области, МБУ «Тенькинская спортивная школа»

	1.2.
	Месячник патриотического воспитания и оборонно – спортивной работы «Мы дети твои, Россия»
	февраль
	300
	Управление образования администрации ТМО Магаданской области

	1.3.
	Праздничный театрализованный концерт, посвященный Дню защитника Отечества
	23 февраля
	100
	МБУК «ЦД и НТ» Тенькинского МО Магаданской области

	1.4.
	Конкурсно - игровая программа ко Дню защитника отечества «Будем в армии служить»
	19 февраля
	30
	МБУК «МЦБС» Тенькинского МО Магаданской области

	2. Комплекс мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

	2.1.
	Военно-полевая игра «Зарница»
	19 мая
	40
	Управление образования администрации ТМО Магаданской области

	2.2.
	Историко-патриотический уроки «В сердце ты у каждого, Победа»
	05 мая
	30
	МБУК «МЦБС» Тенькинского МО Магаданской области

	2.3.
	Мероприятия в рамках Дня Победы (концерт, митинг, выставки, мастер-классы)

	05-15 мая
	200
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати, Управление образования, МБУК «ЦДиНТ», МБУК «МЦБС»

	2.4.
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	05 мая
	70
	МБУ «Тенькинская спортивная школа»

	2.5.
	Участие в «Диктанте Победы»
	29 апреля
	80
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	2.6.
	Почетный караул у «Стелы Победы»
	09 мая
	15
	Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа в пос. Усть-Омчуг»

	3. Всероссийская акция «Георгиевская лента»

	3.1.
	Организация взаимодействия с подведомственными учреждениями в целях подготовки и проведения Акции
	апрель-май
	15
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	3.2.
	Информирование населения о проведении Акции
	апрель-май
	15
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	3.3.
	Организация распространения ленточек и информационных листовок на территории Тенькинского муниципального округа
	апрель-май
	15
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	3.4.
	Предоставление информации о результатах проведённых работ в рамках Акции
	апрель-май
	5
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	4. Комплекс мероприятий, посвященных Дню России

	4.1.
	Познавательная игра «Русь, Россия, Родина моя…»
	12 июня
	20
	МБУК «МЦБС» Тенькинского МО Магаданской области

	4.2.
	Праздничный концерт, посвященный Дню России «Как не любить мне эту землю»
	    12 июня
	200
	МБУК «ЦД и НТ» Тенькинского МО Магаданской области

	5. Комплекс мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, день начала Великой Отечественной войны

	5.1.
	Патриотический урок, посвященный Дню памяти и скорби «Помнить, чтобы жизнь продолжалась»
	22 июня
	50
	МБУК «ЦД и НТ» Тенькинского МО Магаданской области

	5.2.
	Премьера спектакля «Не покидай меня»
	22 июня
	230
	МБУК «ЦД и НТ» Тенькинского МО Магаданской области

	5.3.
	Митинг к 22 июня, акция «Свеча памяти»
	22 июня
	100
	Управление образования администрации Тенькинского МО Магаданской области

	6. Комплекс мероприятий, посвященных Дню памяти погибших в Великой Отечественной войне

	6.1.
	Кинопоказ, посвященный дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	январь
	100
	МБУК «МЦБС»,
МБУК «ЦДиНТ» Тенькинского МО Магаданской области

	6.2.
	Всероссийская акция «Блокадный хлеб»
	январь
	300
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	6.3.
	Документально-театрализованное представление «Непобежденный»
	январь
	40
	МБУК «МЦБС»,
Тенькинского МО Магаданской области

	6.4.
	Урок - презентация «Ты в нашей памяти и сердце, Сталинград»
	февраль
	35
	МБУК «МЦБС»,
Тенькинского МО Магаданской области

	7. Комплекс мероприятий, посвященных Дню Государственного флага

	7.1.
	Торжественный митинг в честь празднования Дня Государственного флага
	22 августа
	30
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	8. Комплекс мероприятий, посвященных Дню окончания Второй мировой войны

	8.1.
	Участие во Всероссийской акции «Лес Победы»
	02 сентября
	30
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	8.2.
	Всероссийская акция «Уроки второй мировой войны»
	сентябрь
	300
	Руководители образовательных организаций

	9. Комплекс мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	9.1.
	Цикл мероприятий «Мы помним о тебе, Беслан…» ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	03 сентября
	90
	Руководители образовательных организаций, МБУК «МЦБС»,
Тенькинского МО  Магаданской области

	10. Комплекс мероприятий, посвященных Дню Бородинского сражения

	10.1
	Патриотический урок «Недаром помнит вся Россия…» (День воинской славы. Бородинское сражение русской армии под командованием М.И. Кутузова (1812г.)
	07 сентября
	30
	МБУК «МЦБС»,
Тенькинского МО Магаданской области

	11. Комплекс мероприятий, посвященных Дню памяти жертв политических репрессий

	11.1.
	Цикл мероприятий, организация выставок и экскурсий «Лагерная Тенька» в рамках Дня памяти жертв политических репрессий
	октябрь
	100
	МБУК «МЦБС»,
МБУК «ЦДиНТ» Тенькинского МО Магаданской области

	12. Комплекс мероприятий, посвященных Дню народного единства

	12.1.
	Интерактивная викторина «Солидарность поколений – важный фактор Народного Единства
	3 ноября
	70
	МБУК «МЦБС» Тенькинского МО Магаданской области

	12.2.
	Международный День толерантности (терпимости) «Мы раз​ные, но мы вместе»
	12 ноября
	72
	Руководители образовательных организаций

	13. Комплекс мероприятий, посвященных Дню неизвестного солдата

	13.1
	Всероссийский Урок Памяти

«Имя твоё неизвестно, подвиг твой бессмертен!» ко Дню неизвестного солдата
	03-10 декабря
	300
	Руководители образовательных организаций

	14. Комплекс мероприятий, посвященных Дню конституции РФ

	14.1.
	Всероссийская акция «Мы - граждане России!»
	12 декабря
	7
	Управление культуры,спорта,туризма, молодежной политики и печати администрации ТМО Магаданской области

	14.2.
	Цикл образовательных мероприятий в рамках Дня Конституции
	12-16 декабря
	55
	МБУК «МЦБС» Тенькинского МО Магаданской области

	15. Иные мероприятия сферы гражданско-патриотического воспитания молодежи

	15.1.
	Проведение «Уроков мужества» в образовательных организациях ТГО
	февраль, май
	300
	Руководители образовательных организаций

	15.2.
	Всероссийский конкурс «Базовые национальные ценности» (муниципальный, региональный, всероссийский уровни)
	ноябрь-декабрь
	60
	Управление образования администрации Тенькинского МО Магаданской области